ЛДМИНИС ТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОJIЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J{s

перечЕя видов объектов, ра:|мещеЕие которых может
землях или земельных rIастках, нЕlходящихся в

об использовании части земельЕого

участка с кадастровьiм номером
67:27:001 1 1 13: 170 без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с ЗеМельным кодексом Российской Федерации,

постановJIениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 ль 1300

государствеЕной или муницйпaшьной собственности, без предоставления

3еМеЛЬНЫХ УЧаСТКОВ И УСТаНОВJIеНИЯ СеРВИТУТОВ); смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 кОб утверждении Положения о порядке и

условиях рЕвмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственноЙ или муниципа;lьноЙ собственяости, без

предоставления земельных участков и устаЕовления сервитутов, публичного

"bp""ryruo, решеЕием 70-й -сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 27 .ОЗ,2015 Ns |354 (об утверждении Положения о разграЕичеЕии

<Об утверждении
осуществляться Еа

полномочий
распоряжения

органов местного самоуправления в сфере

земельными }п{астками, находящимися в
управления и

собственности города Смоленскa)>, на основании змвлеЕия филиала
Пдо <Россети Центр) - (смоленскэнерго> от 18,04.2023, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о вл я е т:

1. Предоставить филиалу публичного акционерного общества

<<Россети Ц"rrrрu - <<Смоленскэнергоi> (инн 690l067107, огрн l04б900099498)

право использовать без предоставлениrI и уст€lновлеЕия серви-тута, лгryбличного
."purryru частЬ земельного }частка с кадастровым номером 67:27:00|l 11З:l70

площадью 521' м2, отнесенного i< категории земель населеннЬrх пунктов,

находящегося в муниципальной iобственности города Смоленска,

расположенного по адресу (иное описаЕие местоположения): РоссиЙскм

z

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Красный Бор, лля
линий электропередачЙ кJIассом напряжения до 35 кВ, а также связанньж с

ними'трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного
предна':}наченного для осуществления передачи электрической энергии
оборудования, для размещения которых не требуется рЕврешения на
строительство.

2. Срок использования части земельного )ластка, указанной в пункте 1

настоящего постановления, - 1l месяцев.
3. Координаты характерЕых точек границ части земельною участка,

предполагаемой к использовшiию, отображеньт на схеме граЕиц, являющейся
пеотъемлемой частБю настоящего постановления (приложение).

4. Филиалу ПАО <Россети Щентр> - <Смоленскэнерго):
4.1, Выполнить требования о цриведении части земельного участка в

состояние, пригодное для использоЬания в соответствии с видом р€rзрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование части земельного участка приведет к порче или

УниЧтожениюплодородногослояпочВыВГраницахЧастизеМельногоУчастка'
указанной в пункте 1 настоящего постановления,

4.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодатёльства.
5. ИспользоваIIие части земельного участка, указанной в пункте 1

настоящего постановлеЕия, в зоЕе прохождения инженернои и транспортнои
инфраструктур, а также в зоне с особыми условиями использования территории

осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.
6. Приемку в эксплуатацию рaвмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представитеJUI уполномоченного органа.
7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять часть земельного участка, укЕванную в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или Юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования части

земельного участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищньIх отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дlя принятия
настоящего постановления Еаправить его копию в федеральный оргап
исrrолнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить Еастоящее постановлеЕие
-на

официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

,/,

А.А. Борисов

П!вло*aяrэ х пфФ*ю
МD39сrD.Ф|и.ородr с|rcлонqа

_ "L" _ltaц_:,"Л. -!аЦ lfч

К.tф @9дю Iфrцт.9.!I
toG. фaff{ Tвrr.iýqil

]

-.lt

а

I

+

_ Опхсаrrе rрarиц сr.к{rя larUъпольtоarЕrrl,

: х: ifi ц:; i : н:;:# fi:ж: xi j;;,,жlн,*

fr нf ;;#fi i ::*d#jfiH;ii
*i;Hfi i*l,

Ё$i.ifrff fi .
jfrfrЁj

lifrx : fi ;#i.fifi,;;iol lФrflt' 15 др rххl| 9 - ].м.rнrнй у..сток с NН 67:27:оОutlЗ:l7О

]

ч*t, tеraльноrc r]асrЕ
i rсполь!оaахl|о з€ |}rьхоrо учaсt|(a,

i::::: ] - oxpafiHa' SoHs ЛЭп Вл .r0 {в / вл -д. !я_ l prн_иt+l и Hor..p. Фъ.ктв сrоiцri'ii-г.с*
"

ВГРН- {J(юlвачtяlia поaоротнчх To.-r
- Охрафна, !онa, свqдQiх, о rотФDй уtанн a ЕГРН

i1

rФФй.щп(ьmýrr
l!пlпrlý
пФIr lDоlrдl

х

fOlчrg1

1 16rаз9.в ?lfif612
а 46ta!,44 ,2fi70.5r
з a6i06.б t2rt72$
a a6lпп lz?ъ7!,!2

16il|л7 nfl675.]9
6 45T,16,96 l2rъ?3,99
1 16t]r,63 ?fiбt,ll
:] a5ilЕ,Е] w$l,ý
'l $iаts аlш,92

9 46172э.6? l2r,!62E 5?
ti] bblr2l,g t?5э5.4a
ll 46r7OЕд ?1l65t5?
й 16tzl, 1zrъ2Е,й
в a6iбцз9 1?п624.!9
l. 16ъ5Е,зэ 7rt02,,
Б {6ъ56.Е, nrБ!r9,26
п a6fi6!r.a5 mБ$л
11 46tъ,9l ?11625.5?
п 45r?tB.?? u 1Ё52.9a
п $m!.'9 trtБ,ra
20 иrzO,s, 12rъ!l),я
9 ьв172э,61 ,at2a,5,'

_l-..6rя

ti72?0011,1з

3аявитель:
З8raобшельдирокrора по llнlacпLцoнlloя
деятёльноаtх

О.А.lЛrроrов